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Esiopetuksella tarkoitetaan oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä 
vuonna annettavaa suunnitelmallista opetusta ja kasvatusta. 
Esiopetuksesta säädetään perusopetuslaissa. Esiopetuksen 
valtakunnalliset opetussuunnitelman perusteet asettavat 
esiopetukselle tavoitteet, ohjaavat esiopetuksen sisällön suunnittelua 
ja ovat perustana paikallisille opetussuunnitelmille. 
 
Lapsen on osallistuttava oppivelvollisuuden alkamista edeltävänä 
vuotena esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen tavoitteet 
saavuttavaan toimintaan. Perusopetuslain mukainen esiopetus on 
osallistujille maksutonta. Lapsen huoltajan on huolehdittava siitä, 
että lapsi osallistuu esiopetukseen tai muuhun esiopetuksen 
tavoitteet saavuttavaan toimintaan. 
 
Esiopetus kestää tavallisesti vuoden. Esiopetusta annetaan 
vähintään 700 tuntia vuodessa. Esiopetukseen osallistuvalla lapsella 
tulee olla mahdollisuus käyttää esiopetusaikaa täydentäviä 
varhaiskasvatuspalveluita. 
 
Uudessakaupungissa esiopetuksen päivittäiseksi kestoksi on 
määritelty noin neljä tuntia. Määrittely perustuu 700 vuosittaisen 
tunnin jakautumiseen lukuvuodessa oleville arkipäiville poislukien 
loma-ajat. Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää vuosittain esi- ja 
perusopetuksen työ- ja loma-ajoista. 
 
Nykytilanteessa lähes kaikissa toimintayksiköissä päivittäisen 
esiopetuksen kesto on tasan neljä tuntia. Palvelun järjestämisen 
periaatteiden selkiyttämiseksi esitetään, että jatkossa esiopetuksen 
päivittäinen kesto on kaikissa toimintayksiköissä tasan neljä tuntia. 
Kustannusvaikutus arvioidaan erittäin vähäiseksi, sillä toimintatapa 
on yleinen jo nyt ja lisäksi lähes 73 % asiakkaista ei tälläkään 
hetkellä maksa varhaiskasvatuspalveluista. Siksi ilmaisen 
esiopetusajan lisääntymisen esimerkiksi kymmenellä minuutilla 
päivässä vain muutamissa yksiköissä ei arvioida aiheuttavan 
juurikaan muutoksia asiakasmaksukertymään. 



   
   
 
 

 

Päivittäisen esiopetuksen alkamis- ja päättymisajan toimintayksikkö 
määrittelee itse siten, että ohjelmistoteknisistä syistä alkamis- ja 
päättymisajat ovat joko tasa- puoli tai varttitunnein. Tyypillisimmin 
esiopetus alkaa klo 8.30-9 välillä ja päättyy klo 12:30-13 välillä. 
 

Esittelijä: Opetustoimenjohtaja Arja Kitola 
 

Päätösehdotus: Opetus- ja kasvatuslautakunta päättää, että Uudessakaupungissa 
päivittäisen esiopetuksen kesto on neljä tuntia ja että kukin 
toimintayksikkö määrittelee päivittäisen esiopetuksen alkamis- ja 
päättymisajan itse selostusosan mukaisesti. 
 

Päätös: Opetus- ja kasvatuslautakunta päätti, että Uudessakaupungissa 
päivittäisen esiopetuksen kesto on neljä tuntia ja että kukin 
toimintayksikkö määrittelee päivittäisen esiopetuksen alkamis- ja 
päättymisajan itse selostusosan mukaisesti 11.8.2026 alkaen.  
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